Antes de 1012 el conde Sancho Garcés reconoció que Nave de
Albura desde que fue edificada había estado exenta de pechar
homicidios y fornicaciones y de la entrada del sayón del rey5?.
Como en el caso de San Zadornín, Berbeja y Barrio me parece
inimaginable que los moradores de este nuevo embrión de concejo
no hubiesen sido propietarios del término por la aldea presidido.

Tenemos indicios de otros bulbos de concejos rurales que no
consta llegaran alcanzar inmunidad pero que aparecen ora presen
ciando actos de jurisdicción voluntaria *? ora presididos por un
iudex que llegaba a absolver delitos capitales *?. Naturalmente pode

et submersus in inferno inferiori per in seculum seculi penas luiturus; et hec
seripta permaneat firma”, Factum huius privilegii testamentum in die S. Cipriani,
die secunda feria sexto kalendas decembris, sub era nongentesima nonagesima
tertia (L. SERRANO:Cartulario de la Cogolla, pp. 59-60).

“Sub Christi momine. Hec est serie scripture de foro quod habuit illa
villa pernominata Nave de Albura, estque ipsa villa posita super ripa quendam
Iberus flumen, ex alia vero parte Oronus flumen. Ex quo fuit edificata Nave
de Albura non habuit fuero de omicidio neque de fornicio neque de saione
de rege ibi intrare, sive qui Occisi fuissent in molino aut in navibus, que in
ipso portu vel in ipsius villa, nomquam omicidio fuit foro de pectare. Contingit
autem ut in tempore de illo comite dompno Sancio, Beila Ovecoz de Palencia
sub imperio de illo comite supra nominato dominabatur Termino et Lantaron
et Buradon Castro, ipso Beila Ovecoz iam super dicto, et Bravolio de Portiella
et Gutierre de Valliocavo venerunt utrique in unum ad ipsa villa iam supra
dicta Nave de Albura, ut exquirerent omicidium in illa, et exierunt de illa
villa Nunnu Alvarez de Mellietes et dompna Justa de Maturana, qui erant
potestates de illa villa, et insurrexerunt contra ipsos merinos in iudicium, et
fuerunt ad Termino de illo comite domino Sancio et iudicabit que ¡urassent
Nunnu Alvarez de Mellietes et dompna Justa de Maturana cum suo scribto quod
habebant de suo foro, et juraverunt in ecclesia pernominata Sancta Agatea de
Termino, et exierunt cum suo foro quod habuerunt omni tempore, et confir
mavit illo comite ipso foro illo die ut firmi esset usque in seculum seculi.
Coram testibus qui presentes fuerunt: Oveco Didaz hic testis. Alvaro Sarraziniz
hic testis. Fredinandus Pelaioz testis. Ássur Nunnez hic testis. Johannes Flaginez,
saione in Termino, testis, Johannes Flagines de Quintana de Ferreros, ¡udice
in Termino, testis. Nos omnes supra nominatos, rite et clare laudantes, confir
mamus in era millessima quinquagesima” (L. SerRANO:Cartulario de la Co.
golla, p. 91).